
1 

 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI APERTURA DELLE OFFERTE RELATIVE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 

L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PER IL “RIPRISTINO SPONDALE, REALIZZAZIONE DI ARGINI TRASVERSALI E 

RECUPERO DELLA FUNZIONALITÀ IDRAULICA DEI MAGGIORI AFFLUENTI DEL BACINO IMBRIFERO DEL FIUME 

NESTORE. BONIFICA ORDIGNI ESPLOSIVI RESIDUALI BELLICI, TORRENTE CAINA IN COMUNE DI CORCIANO E 

FIUME NESTORE IN COMUNE DI MARSCIANO.”. CUP N. J71H13000580001. CIG N. 7410482B31. (IMPORTO 

MASSIMO DI AFFIDAMENTO € 107.436,44 IVA ESCLUSA DI CUI € 10.000,00 PER COSTI SICUREZZA NON 

SOGGETTI A RIBASSO, ED € 46.326,75 PER COSTI DELLA MANODOPERA). 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno 18 del mese di giugno alle ore 10,00 in Perugia, nella sede della Regione 

Umbria, Giunta Regionale, Via Mario Angeloni, 61, la sottoscritta Maria Balsamo, nella sua qualità di 

Dirigente del Servizio Provveditorato gare e contratti e gestione partecipate: 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante il “Codice dei contratti pubblici”; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 3298 del 04/04/2018, con la quale è stato stabilito, tra l’altro: 

1. di approvare il progetto esecutivo relativo all’intervento in questione per l’importo complessivo di € 
140.000,00 di cui € 97.436,44 per servizi di sminamento a base d'asta, € 10.000,00 per costi della 
sicurezza non soggetti a ribasso ed € 32.563,56 per somme a disposizione dell'amministrazione; 

2. di procedere all'affidamento dei servizi per il “Ripristino spondale, realizzazione di argini trasversali e 

recupero della funzionalità idraulica dei maggiori affluenti del bacino imbrifero del fiume Nestore. 

Bonifica ordigni esplosivi residuali bellici, Torrente Caina in comune di Corciano e Fiume Nestore in 

comune di Marsciano.” per l’importo massimo di affidamento € 107.436,44 IVA esclusa di cui € 

10.000,00 per costi sicurezza – non soggetti a ribasso – ed € 46.326,75 per costi della manodopera), 

mediante l’indizione di una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 

50/2016, da aggiudicarsi, secondo quanto previsto dall’art. 95, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, con il 

criterio del minor prezzo; 

3. di approvare il capitolato speciale d’appalto; 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Gabriele Scarchini del Servizio Risorse 

idriche e rischio idraulico; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 5369 del 29/05/2018 con la quale è stato stabilito tra l’altro: 

1. di approvare lo schema di lettera di invito; 

2. di invitare alla procedura negoziata, in conformità a quanto stabilito nel medesimo provvedimento, 

i seguenti operatori economici: 

1.  ABC SERVICES S.R.L.  
Via San Domenico 107/1- 50133 Firenze 

2. BIOTTO S.R.L.  
Via Cavour 122/b- 30010 Camponogara (VE) 

3. CO.VE.SMI. - S.R.L. COMPAGNIA VECCHI SMINATORI  
Via R. Sanzio 13-46035 Ostiglia(MN) 

4. SOF BONIFICHE E SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA  
Via S.Lussorio Reg. Morimenta- 09095 Mogoro (OR) 

5. B.O.E. BONIFICA ORDIGNI ESPLOSIVI - SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA  
Via A.Irpinia5 00100 Roma (RM) 

6. CO.E.B. S.R.L.  



2 

 

Via J.F. Kennedy 50- 82121 Napoli (NA) 
7. EDILTECNICA SRL  

Via D: Zaccagna 6- 540330 Carrara- (MS) 
8. I.G. SERVICE S.R.L.  

Via Marinai D’Italia 2- 80054- Gragnano (NA) 
9.    MASSAROTTI CAV. GIULIO S.R.L.  

C.da Caudarella S.P. 34- 95041 Caltagirone (CT) 
10.  MULTI SERVICES SRL  

Piazza E. Ferrari  17/2- 31044 Montebelluna (TV) 
11.  SEDAR S.R.L.  

Via Remo Pannain 35-00100 Roma (RM) 
12. ZIVOLO CAV. FRANCESCO DI ZIVOLO FRANCESCO  

Via Castiglioni 3  860736 Colli Volturno (IS) 
13. B.M. SERVICE S.R.L.  

Via Vincenzo Tiberio n 13-80126 Napoli (NA) 
14. C F & G DI CORONELLA FEDERICO  

Via U. Foscolo 20 81030 S. Marcellino (CE) 
15. S.O.S. DIVING TEAM S.R.L.  

Via  Cesarotti 5/7/11 35037-Teolo (PD) 
16. STRAGO S.P.A.  

Via Campana233 80078 Pozzuoli (NA) 
17. "VILONA S.R.L."  

Via Magazzini 17- 71043 Manfredonia (FG) 
18. C.C.M. S.R.L.  

Via Nazionale Appia, Traversa Lenze s.n.c -81022 Casagiove (CE) 
19.   GIMAC HOLDING S.R.L.  

Via Laviano 142- 81100 Caserta  
20. SO.GE.L.M.A.*SOCIETA' GENERALE LAVORI MANUTENZIONI APPALTI - S.R.L.  

Via G. Ambrosoli 73 50018- Scandicci (FI) 
Dato atto: 

- che l’Amministrazione regionale è legalmente rappresentata, nell’ambito del presente Seggio di 

gara, dal sottoscritto Dirigente del Servizio Provveditorato, gare e contratti e gestione partecipate, 

Avv. Maria Balsamo, in qualità di Presidente di gara; 

- che sono presenti in qualità di testi: 

o Ilenia Filippetti - Responsabile della Sezione Provveditorato del Servizio Provveditorato 

Gare e Contratti e gestione partecipate; 

o Susanna Dottori – Istruttore direttivo giuridico amministrativo della Sezione Provveditorato 

del Servizio Provveditorato Gare e Contratti e gestione partecipate; 

o Geom. Gabriele Scarchini, in qualità di responsabile del procedimento, come sopra già 

indicato; 

- che, entro le ore 12,00 del 15/06/2018, termine ultimo entro il quale dovevano essere presentate 

le offerte, sono pervenuti preso il Servizio Provveditorato Gare e Contratti e gestione partecipate n. 

14 plichi, inviati dai seguenti operatori economici: 

1. C.C.M. srl 
Via Nazionale Appia, Traversa Lenze s.n.c -81022 Casagiove (CE) 

2. ABC SERVICES S.R.L.  



3 

 

Via San Domenico 107/1- 50133 Firenze 
3. MASSAROTTI CAV. GIULIO S.R.L.  

C.da Caudarella S.P. 34- 95041 Caltagirone (CT) 
4. GIMAC HOLDING S.R.L.  

Via Laviano 142- 81100 Caserta 
5. ZIVOLO CAV. FRANCESCO DI ZIVOLO FRANCESCO  

Via Castiglioni 3  860736 Colli Volturno (IS) 
6. SOF Bonifiche e servizi Società Cooperativa 

Via S.Lussorio Reg. Morimenta- 09095 Mogoro (OR) 
7. B.M. SERVICE S.R.L.  

Via Vincenzo Tiberio n 13-80126 Napoli (NA) 
8. C F & G DI CORONELLA FEDERICO  

Via U. Foscolo 20 81030 S. Marcellino (CE) 
9. S.O.S. DIVING TEAM S.R.L.  

Via  Cesarotti 5/7/11 35037-Teolo (PD) 
10. STRAGO S.P.A.  

Via Campana233 80078 Pozzuoli (NA) 
11. "VILONA S.R.L."  

Via Magazzini 17- 71043 Manfredonia (FG) 
12. I.G. SERVICE S.R.L.  

Via Marinai D’Italia 2- 80054- Gragnano (NA) 
13. BIOTTO S.R.L.  

Via Cavour 122/b- 30010 Camponogara (VE) 
14. EDILTECNICA SRL  

Via D: Zaccagna 6- 540330 Carrara- (MS) 
 

- che i predetti plichi sono stati conservati in un armadio, chiuso a chiave, nella stanza n. 126, di 

questa sede regionale, e la chiave è conservata dall’Avv. Ilenia Filippetti; 

Ciò premesso, 

IL PRESIDENTE DI GARA 

VERIFICA 

i plichi in ordine alla data ed ora della ricezione, alla completezza formale degli stessi, nonché all’integrità e 

sigillatura, secondo le prescrizioni contenute nella lettera invito; 

EVIDENZIA 

- che, ai sensi della lettera invito, la busta “A-Documentazione Amministrativa”, deve contenere: 

1. istanza di partecipazione alla gara; 

2.Documento Unico di Gara Europeo, prodotto su supporto informatico (su chiavetta USB oppure 

CD); 

3.eventuale dichiarazione relativa alla partecipazione in RTI con altri operatori economici; 

4.eventuale dichiarazione relativa al subappalto; 

5.PASSOE; 

6.copia dell’eventuale certificazione ISO; 



4 

 

A questo punto 

IL PRESIDENTE DI GARA 

DISPONE 

l’apertura dei plichi pervenuti secondo l’ordine di numerazione. 

Plico 1 

Il plico n. 1, pervenuto nei termini, regolarmente sigillato ed integro, contiene l’offerta prodotta 

dall’operatore economico: 

Denominazione Partita iva Sede legale Pec 

C.C.M. S.R.L.  
 

03646110613 Via Nazionale Appia, 
Traversa Lenze s.n.c -
81022 Casagiove (CE) 

info@pec.ccmsrl.it  
 

All’interno del plico vengono rinvenute due buste, a loro volta sigillate e controfirmate sui lembi di 

chiusura, recanti l’intestazione del mittente e la dicitura, rispettivamente “A–Documentazione 

Amministrativa” e “B–Offerta Economica”. 

Si procede all’apertura della busta “A – Documentazione Amministrativa” che contiene:  

- istanza di partecipazione alla gara; 

- Documento Unico di Gara Europeo, prodotto su supporto informatico (CD); 

- PASSOE; 

All’interno della Busta A è inoltre presente ulteriore documentazione amministrativa, prodotta dal 

concorrente, non rilevante ai fini dell’ammissione alla presente procedura di gara.  

Tutti i documenti prodotti sono rispondenti alle prescrizioni della lettera invito e, pertanto, la busta “B – 

Offerta Economica” viene contrassegnata con il N. 1 ed accantonata. 

Plico 2 

Il plico n. 2, pervenuto nei termini, regolarmente sigillato ed integro, contiene l’offerta prodotta 

dall’operatore economico: 

Denominazione Partita iva Sede legale Pec 

ABC SERVICES S.R.L.  
PEC  
 

06424230487 Via San Domenico 
107/1- 50133 Firenze 
 

abcservices@legalmail.it 

All’interno del plico vengono rinvenute due buste, a loro volta sigillate e controfirmate sui lembi di 

chiusura, recanti l’intestazione del mittente e la dicitura, rispettivamente “A–Documentazione 

Amministrativa” e “B–Offerta Economica”. 

Si procede all’apertura della busta “A – Documentazione Amministrativa” che contiene:  

- istanza di partecipazione alla gara; 

- Documento Unico di Gara Europeo, prodotto su supporto informatico (CD); 

mailto:info@pec.ccmsrl.it


5 

 

- PASSOE; 

- Certificazione Uni EN ISO 9001:2008 n. 23929 rilasciato da Certiquality. 

Tutti i documenti prodotti sono rispondenti alle prescrizioni della lettera invito e, pertanto, la busta “B – 

Offerta Economica” viene contrassegnata con il N. 2 ed accantonata. 

Plico 3 

Il plico n. 3, pervenuto nei termini, regolarmente sigillato ed integro, contiene l’offerta prodotta 

dall’operatore economico: 

Denominazione Partita iva Sede legale Pec 

MASSAROTTI CAV. 
GIULIO S.R.L.  
 
 

03870310871 C.da Caudarella S.P. 
34- 95041 
Caltagirone (CT) 
PEC 

info@pec.bonifichemassarotti.com 

All’interno del plico vengono rinvenute due buste, a loro volta sigillate e controfirmate sui lembi di 

chiusura, recanti l’intestazione del mittente e la dicitura, rispettivamente “A–Documentazione 

Amministrativa” e “B–Offerta Economica”. 

Si procede all’apertura della busta “A – Documentazione Amministrativa” che contiene la seguente 

documentazione: 

- istanza di partecipazione alla gara; 

- Documento Unico di Gara Europeo, prodotto su supporto informatico (CD); verificare 

- PASSOE; 

- Certificazione CQ 1635 rilasciato da SMC Slovenco a.s.; 

Tutti i documenti prodotti sono rispondenti alle prescrizioni della lettera invito e, pertanto, la busta “B – 

Offerta Economica” viene contrassegnata con il N. 3 ed accantonata. 

La busta “B – Offerta Economica” viene contrassegnata con il N. 3 ed accantonata. 

Plico 4 

Il plico n. 4, pervenuto nei termini, regolarmente sigillato ed integro, contiene l’offerta prodotta 

dall’operatore economico: 

Denominazione Partita iva Sede legale Pec 

GIMAC HOLDING S.R.L.  
 
 

03693670618 Via San Osseverino 
Donato, 31 - 81100 
Caserta  
 

gimac@pec.gimacholding.it 

All’interno del plico vengono rinvenute due buste, a loro volta sigillate e controfirmate sui lembi di 

chiusura, recanti l’intestazione del mittente e la dicitura, rispettivamente “A–Documentazione 

Amministrativa” e “B–Offerta Economica”. 

mailto:info@pec.bonifichemassarotti.com
mailto:gimac@pec.gimacholding.it


6 

 

Si procede all’apertura della busta “A – Documentazione Amministrativa” che contiene la seguente  

documentazione: 

- istanza di partecipazione alla gara; 

- Documento Unico di Gara Europeo, prodotto su supporto informatico (CD);  

- PASSOE; 

- Certificato Eurocert n. 488ITES – EN ISO 14001:2015; 

- Certificato Eurocert n. 434ITOH – OHSAS 18001:2007; 

- Certificato UNI EN ISO 9001:2015 n. 17-008 rilasciato da GSC 

- All’interno della Busta A è inoltre presente ulteriore documentazione amministrativa, prodotta dal 

concorrente, non rilevante ai fini dell’ammissione ala presente procedura di gara.  

Tutti i documenti prodotti sono rispondenti alle prescrizioni della lettera invito e, pertanto, la busta “B – 

Offerta Economica” viene contrassegnata con il N. 4 ed accantonata. 

Plico 5 

Il plico n. 5, pervenuto nei termini, regolarmente sigillato ed integro, contiene l’offerta prodotta 

dall’operatore economico: 

Denominazione Partita iva Sede legale Pec 

ZIVOLO CAV. 
FRANCESCO DI ZIVOLO 
FRANCESCO  
 zv.francesco@pec.it 
 

00036520948 Via Castiglioni 3  860736 
Colli Volturno (IS) 
 

zv.francesco@pec.it 
 

All’interno del plico vengono rinvenute due buste, a loro volta sigillate e controfirmate sui lembi di 

chiusura, recanti l’intestazione del mittente e la dicitura, rispettivamente “A–Documentazione 

Amministrativa” e “B–Offerta Economica”. 

Si procede all’apertura della busta “A – Documentazione Amministrativa” che contiene:  

- istanza di partecipazione alla gara; 

- PASSOE; 

- Documento Unico di Gara Europeo, cartaceo anziché prodotto su supporto informatico come richiesto 

dalla lettera invito; conseguentemente Il Presidente di gara dispone, ai sensi e per gli effetti dell’art. 83, 

comma 9 del D. Lgs. 50/2016: 

 l’ammissione con riserva del predetto Operatore economico; 

 di attivare la procedura di “soccorso istruttorio” ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D. Lgs. 
50/2016; 

 di richiedere la regolarizzazione del documento presentato, in conformità a quanto sopra 
specificato. 

 

La busta “B – Offerta Economica” viene contrassegnata con il N. 5 ed accantonata. 

mailto:zv.francesco@pec.it
mailto:zv.francesco@pec.it


7 

 

Plico 6 

Il plico n. 6, pervenuto nei termini, regolarmente sigillato ed integro, contiene l’offerta prodotta 

dall’operatore economico: 

Denominazione Partita iva Sede legale Pec 

SOF BONIFICHE E 
SERVIZI SOCIETA' 
COOPERATIVA   

01101690954 Via S.Lussorio Reg. 
Morimenta- 09095 
Mogoro (OR) 

sofbonifiche@legalmail.it 

All’interno del plico vengono rinvenute due buste, a loro volta sigillate e controfirmate sui lembi di 

chiusura, recanti l’intestazione del mittente e la dicitura, rispettivamente “A–Documentazione 

Amministrativa” e “B–Offerta Economica”. 

Si procede all’apertura della busta “A – Documentazione Amministrativa” che contiene la seguente 

documentazione: 

- istanza di partecipazione alla gara; 

- Documento Unico di Gara Europeo, prodotto su supporto informatico (CD);  

- PASSOE; 

- Certificazione ISO 9001:2008 n. ER-0492/2013 rilasciato da AENOR; 

Tutti i documenti prodotti sono rispondenti alle prescrizioni della lettera invito e, pertanto, la busta “B – 

Offerta Economica” viene contrassegnata con il N. 6 ed accantonata. 

Plico 7 

Il plico n. 7, pervenuto nei termini, regolarmente sigillato ed integro, contiene l’offerta prodotta 

dall’operatore economico: 

Denominazione Partita iva Sede legale Pec 

B.M. SERVICE S.R.L.  
 

07504971214 Via Vincenzo Tiberio n 
13-80126 Napoli (NA) 
 

bmservice@mypec.eu 

 

All’interno del plico vengono rinvenute due buste, a loro volta sigillate e controfirmate sui lembi di 

chiusura, recanti l’intestazione del mittente e la dicitura, rispettivamente “A–Documentazione 

Amministrativa” e “B–Offerta Economica”. 

Si procede all’apertura della busta “A – Documentazione Amministrativa” che contiene:  

- istanza di partecipazione alla gara; 

- PASSOE; 

- Cerficazione UNI EN  ISO 9001:2005, n. SSG 10916 AQ 2512 rilasciato da ANCCP; 

- Documento Unico di Gara Europeo in formato cartaceo anziché prodotto su supporto informatico come 

richiesto dalla lettera invito; conseguentemente il Presidente di gara dispone, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 83, comma 9 del D. Lgs. 50/2016, di attivare la procedura di “soccorso istruttorio” ai sensi 

dell’art. 83, comma 9, del D. Lgs. 50/2016, chiedendo la regolarizzazione del documento presentato, in 

conformità a quanto sopra specificato. 

mailto:sofbonifiche@legalmail.it
mailto:bmservice@mypec.eu


8 

 

Viene pertanto contattato telefonicamente l’operatore economico il quale, alle ore 11,14, invia tramite PEC 

il Documento Unico di Gara Europeo firmato digitalmente. 

All’interno della Busta A è inoltre presente ulteriore documentazione amministrativa, prodotta dal 

concorrente, non rilevante ai fini dell’ammissione ala presente procedura di gara.  

La busta “B – Offerta Economica” viene contrassegnata con il N. 7 ed accantonata. 

Plico 8 

Il plico n. 8, pervenuto nei termini, regolarmente sigillato ed integro, contiene l’offerta prodotta 

dall’operatore economico: 

Denominazione Partita iva Sede legale Pec 

C F & G DI CORONELLA 
FEDERICO  
 impresacfgpec.it  
 

01848360614 Via U. Foscolo 20 81030 
S. Marcellino (CE) 
 

impresacfg@pec.it 

All’interno del plico vengono rinvenute due buste, a loro volta sigillate e controfirmate sui lembi di 

chiusura, recanti l’intestazione del mittente e la dicitura, rispettivamente “A–Documentazione 

Amministrativa” e “B–Offerta Economica”. 

Si procede all’apertura della busta “A – Documentazione Amministrativa” che contiene la seguente 

documentazione: 

- istanza di partecipazione alla gara; 

- Documento Unico di Gara Europeo, prodotto su supporto informatico (CD);  

- PASSOE; 

- Certificazione UNI EN ISO 9001:2008 n. 2913 rilasciato da QS  Zürich AG; 

- Certificazione UNI EN ISO 14001:2004 +AC:2009 n. 2914 rilasciato da QS  Zürich AG; 

- All’interno della Busta A è inoltre presente ulteriore documentazione amministrativa, prodotta dal 

concorrente, non rilevante ai fini dell’ammissione ala presente procedura di gara.  

Tutti i documenti prodotti sono rispondenti alle prescrizioni della lettera invito e, pertanto, la busta “B – 

Offerta Economica” viene contrassegnata con il N. 8 ed accantonata. 

Plico 9 

Il plico n. 9, pervenuto nei termini, regolarmente sigillato ed integro, contiene l’offerta prodotta 

dall’operatore economico: 

Denominazione Partita iva Sede legale Pec 

S.O.S. DIVING TEAM 
S.R.L.  

01543200289 Via Cesarotti 5/7/11 
35037-Teolo (PD) 

sosdivingteam@pec.it  

All’interno del plico vengono rinvenute due buste, a loro volta sigillate e controfirmate sui lembi di 

chiusura, recanti l’intestazione del mittente e la dicitura, rispettivamente “A–Documentazione 

Amministrativa” e “B–Offerta Economica”. 

mailto:impresacfg@pec.it
mailto:impresacfg@pec.it
mailto:sosdivingteam@pec.it%20Via


9 

 

Si procede all’apertura della busta “A – Documentazione Amministrativa” che contiene la seguente 

documentazione: 

- istanza di partecipazione alla gara; 

- Documento Unico di Gara Europeo, prodotto su supporto informatico (CD);  

- PASSOE; 

- Certificazione UNI EN ISO 9001:2005 n. 96069-2011AQ-ITA-ACCREDIA rilasciato da DNV GL Bussines 

Assurance Italia srl; 

- All’interno della Busta A è inoltre presente ulteriore documentazione amministrativa, prodotta dal 

concorrente, non rilevante ai fini dell’ammissione ala presente procedura di gara.  

Tutti i documenti prodotti sono rispondenti alle prescrizioni della lettera invito e, pertanto, la busta “B – 

Offerta Economica” viene contrassegnata con il N. 9 ed accantonata. 

Plico 10 

Il plico n. 10, pervenuto nei termini, regolarmente sigillato ed integro, contiene l’offerta prodotta 

dall’operatore economico: 

Denominazione Partita iva Sede legale Pec 

STRAGO S.P.A.  
 

03547700637 Via Campana 233 80078 
Pozzuoli (NA) 

stragospa@legpec.it 

All’interno del plico vengono rinvenute due buste, a loro volta sigillate e controfirmate sui lembi di 

chiusura, recanti l’intestazione del mittente e la dicitura, rispettivamente “A–Documentazione 

Amministrativa” e “B–Offerta Economica”. 

Si procede all’apertura della busta “A – Documentazione Amministrativa” che contiene:  

- istanza di partecipazione alla gara 

-  PASSOE  

- Cerficazione UNI EN  ISO 9001:2005, n. SSG 12285 AQ 2458 rilasciato da ANCCP; 

All’interno della Busta A è inoltre presente ulteriore documentazione amministrativa, prodotta dal 

concorrente, non rilevante ai fini dell’ammissione ala presente procedura di gara.  

All'esito dell'esame dell’istanza di partecipazione è emerso, che il predetto Operatore non ha reso la 

seguente dichiarazione e non ha depennato il paragrafo che non interessa: 

 di non essere operatore economico avente sede, residenza o domicilio nei paesi inseriti nelle 
c.d. black list di cui al decreto del Ministro delle finanze del 4 maggio 1999 e al decreto del 
Ministro dell’economia e delle finanze del 21 novembre 2001  

                                                                           oppure 

 di essere operatore economico avente sede, residenza o domicilio nei paesi inseriti nelle c.d. 
black list di cui al decreto del Ministro delle finanze del 4 maggio 1999 e al decreto del Ministro 
dell’economia e delle finanze del 21 novembre 2001 e di essere in possesso dell’autorizzazione 
in corso di validità rilasciata ai sensi del d.m. 14 dicembre 2010 del Ministero dell’economia e 

mailto:stragospa@legpec.it


10 

 

delle finanze ai sensi (art. 37 del d.l. 3 maggio 2010 n. 78 conv. in l. 122/2010) oppure della 
domanda di autorizzazione presentata ai sensi dell’art. 1 comma 3 del DM 14 dicembre 2010; 
 

- conseguentemente il Presidente di gara dispone, ai sensi e per gli effetti dell’art. 83, comma 9,  del 

D.Lgs. 50/2016: 

 l’ammissione con riserva del predetto Operatore economico; 

 di attivare la procedura di “soccorso istruttorio” ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D. Lgs. 
50/2016; 

 di richiedere la regolarizzazione del documento presentato, in conformità a quanto sopra 
specificato. 

La busta “B – Offerta Economica” viene contrassegnata con il N. 10 ed accantonata 

Plico 11 

Il plico n. 11, pervenuto nei termini, regolarmente sigillato ed integro, contiene l’offerta prodotta 

dall’operatore economico: 

Denominazione Partita iva Sede legale Pec 

VILONA UXO SRL (in 
sostituzione dell’o.e. 
VILONA SRL, giusta 
comunicazione 
trasmessa con pec 
Protocollo n.: 0122155-
2018 - E-
del:14/06/2018) 

04189390714 Via Leopardi, 12 – San 
Severo - Foggia 

vilonauxosrl@pec.it 

All’interno del plico vengono rinvenute due buste, a loro volta sigillate e controfirmate sui lembi di 

chiusura, recanti l’intestazione del mittente e la dicitura, rispettivamente “A–Documentazione 

Amministrativa” e “B–Offerta Economica”. 

Si procede all’apertura della busta “A – Documentazione Amministrativa” che contiene:  

- istanza di partecipazione alla gara; 

- Documento Unico di Gara Europeo, prodotto su supporto informatico (CD); 

- PASSOE; 

- Certificazione Uni EN ISO 9001:2008 n. C2017-01427-R1 rilasciato da Perry Johnson Registrars, Inc. 

Tutti i documenti prodotti sono rispondenti alle prescrizioni della lettera invito e, pertanto, la busta “B – 

Offerta Economica” viene contrassegnata con il N. 11 ed accantonata. 

Plico 12 

Il plico n. 12, pervenuto nei termini, regolarmente sigillato ed integro, contiene l’offerta prodotta 

dall’operatore economico: 

Denominazione Partita iva Sede legale Pec 

I.G. SERVICE S.R.L.  
 

03342291212 Via Marinai D’Italia 2- 
80054- Gragnano (NA) 

igservicesrl@pec.it 

mailto:igservicesrl@pec.it


11 

 

All’interno del plico vengono rinvenute due buste, a loro volta sigillate e controfirmate sui lembi di 

chiusura, recanti l’intestazione del mittente e la dicitura, rispettivamente “A–Documentazione 

Amministrativa” e “B–Offerta Economica”. 

Si procede all’apertura della busta “A – Documentazione Amministrativa” che contiene:  

- istanza di partecipazione alla gara; 

- PASSOE; 

- Certificazione  ISO 9001 n. 393532 rilasciato da LL-C Certification; 

- Certificazione  ISO 14001 n. 393532 rilasciato da LL-C Certification; 

- Certificazione  ISO 18001 n. 393532 rilasciato da LL-C Certification; 

- Documento Unico di Gara Europeo, cartaceo anziché prodotto su supporto informatico come richiesto 

dalla lettera invito; conseguentemente il Presidente di gara dispone, ai sensi e per gli effetti dell’art. 83, 

comma 9 del D. Lgs. 50/2016: 

 l’ammissione con riserva del predetto Operatore economico; 

 di attivare la procedura di “soccorso istruttorio” ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D. Lgs. 
50/2016; 

 di richiedere la regolarizzazione del documento presentato, in conformità a quanto sopra 
specificato. 

La busta “B – Offerta Economica” viene contrassegnata con il N. 12 ed accantonata. 

Plico 13 

Il plico n. 13, pervenuto nei termini, regolarmente sigillato ed integro, contiene l’offerta prodotta 

dall’operatore economico: 

Denominazione Partita iva Sede legale Pec 

BIOTTO S.R.L. 02044680276 Via Cavour 122/b- 30010 
Camponogara (VE) 

PEC pec@pec.biotto.it  
 
 

All’interno del plico vengono rinvenute due buste, a loro volta sigillate e controfirmate sui lembi di 

chiusura, recanti l’intestazione del mittente e la dicitura, rispettivamente “A–Documentazione 

Amministrativa” e “B–Offerta Economica”. 

Si procede all’apertura della busta “A – Documentazione Amministrativa” che contiene:  

- istanza di partecipazione alla gara; 

- PASSOE; 

- Certificazione  ISO 9001:2005 n. 152717-2014AQ-ITA ACCREDIA rilasciato da DNV-GL Business 

Assurance Italia srl; 

All’interno della Busta A è inoltre presente ulteriore documentazione amministrativa, prodotta dal 

concorrente, non rilevante ai fini dell’ammissione ala presente procedura di gara.  

Tutti i documenti prodotti sono rispondenti alle prescrizioni della lettera invito e, pertanto, la busta “B – 

Offerta Economica” viene contrassegnata con il N. 13 ed accantonata. 



12 

 

Plico 14 

Il plico n. 14, pervenuto nei termini, regolarmente sigillato ed integro, contiene l’offerta prodotta 

dall’operatore economico: 

Denominazione Partita iva Sede legale Pec 

EDILTECNICA SRL  00571410455 Via D. Zaccagna 6 - 
540330 Carrara- (MS) 

ediltecnicasrl@gigapec.it 

All’interno del plico vengono rinvenute due buste, a loro volta sigillate e controfirmate sui lembi di 

chiusura, recanti l’intestazione del mittente e la dicitura, rispettivamente “A–Documentazione 

Amministrativa” e “B–Offerta Economica”. 

Si procede all’apertura della busta “A – Documentazione Amministrativa” che contiene:  

- istanza di partecipazione alla gara; 

- PASSOE; 

- Certificazione  ISO 9001:2015 n. 16716-A rilasciato da Kiwa Cermet Italia Spa; 

- Certificazione  ISO 14001:2015 n. 16716-A rilasciato da Kiwa Cermet Italia Spa; 

- Documento Unico di Gara Europeo, cartaceo anziché prodotto su supporto informatico come richiesto 

dalla lettera invito; conseguentemente il Presidente di gara dispone, ai sensi e per gli effetti dell’art. 83, 

comma 9 del D. Lgs. 50/2016: 

 l’ammissione con riserva del predetto Operatore economico; 

 di attivare la procedura di “soccorso istruttorio” ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D. Lgs. 
50/2016; 

 di richiedere la regolarizzazione del documento presentato, in conformità a quanto sopra 
specificato. 

All’interno della Busta A è inoltre presente ulteriore documentazione amministrativa, prodotta dal 

concorrente, non rilevante ai fini dell’ammissione ala presente procedura di gara. Presa visione della 

predetta documentazione, tuttavia, al fine di valutare l’ammissibilità del predetto concorrente vengono 

acquisite d’ufficio, seduta stante, anche le Annotazioni riservate presenti all’interno del Casellario 

informatico gestito dall’Autorità Anticorruzione e, in base all’esame delle stesse, non emerge alcuna causa 

ostativa.La busta “B – Offerta Economica” viene contrassegnata con il N. 14 ed accantonata. 

A questo punto 

IL PRESIDENTE DI GARA 

DISPONE 

- di richiedere per iscritto agli operatori economici contrassegnati con i numeri 5, 10, 12 e 14 la 

presentazione della documentazione come sopra dettagliatamente indicata, assegnando, a tali fini, 

il termine delle ore 12.00 del giorno 25.06.2018, pena l’esclusione dalla gara. 

La seduta di gara viene chiusa alle ore 12,30. 

Il Presidente di gara 

Avv. Maria Balsamo _______________________________________ 

mailto:ediltecnicasrl@gigapec.it


13 

 

 

I testi 

Ilenia Filippetti _______________________________________________ 

 

Gabriele Scarchini _____________________________________________ 

 

Susanna Dottori ______________________________________________ 

 


